O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor total previsto para contratação é de R$ 233.744,60 (duzentos e trinta e três mil 

setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), obtido de acordo com a média calculada 

entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo. VALOR ESTIMADO LOTE 

1: R$ 3.923,40 (três mil novecentos e vinte e tres reais e quarenta centavos); VALOR ESTIMADO 

LOTE 2: R$ 43.486,57(quarenta e tres mil quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e sete 

centavos) ; VALOR ESTIMADO LOTE 3:  R$  91.624,85(noventa e um mil seiscentos e vinte e quatro 

reais e oitenta e cinco centavos); VALOR ESTIMADO LOTE 4:  R$  70.078,99(setenta mil setenta e 

oito reais e noventa e nove centavos); VALOR ESTIMADO LOTE 5: R$ 17.960,38 (dezessete mil 

novecentos e sessenta  reais e trinta e oito centavos); VALOR ESTIMADO LOTE 6: R$ 6.670,41( seis 

mil seiscentos e setenta reais e quarenta e um centavos). 

http://www.pmvc.ba.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bb.com.br/

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Por se tratar de Registro de Preços, os recursos financeiros para fazer face às despesas da 

contratação, correrão por conta dos órgãos e entidades cujos elementos de despesas constarão nos

[...]

5 3 R$ 359,98 1.799,90 

4 

BANQUETAS PARA COZINHA 

COM ENCOSTO, 4 PÉS, ACENTO 

ACOLCHOADO, ESTRUTURA 

INOX 

2 2 R$ 238,21 476,42 

VALOR TOTAL DO 

LOTE 
6.670,41 

6. VALOR TOTAL ESTIMADO DO OBJETO: O valor total previsto para contratação é de R$ 233.744,60 

(duzentos e trinta e três mil setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), obtido de acordo com 

a média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo. VALOR 

ESTIMADO LOTE 1: R$ 3.923,40( três mil novecentos e vinte e tres reais e quarenta centavos); VALOR 

ESTIMADO LOTE 2: R$ 43.486,57(quarenta e tres mil quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e 

sete centavos) ; VALOR ESTIMADO LOTE 3:  R$  91.624,85(noventa e um mil seiscentos e vinte e 

quatro reais e oitenta e cinco centavos); VALOR ESTIMADO LOTE 4:  R$  70.078,99(setenta mil 

setenta e oito reais e noventa e nove centavos); VALOR ESTIMADO LOTE 5: R$ 17.960,38 (dezessete 

mil novecentos e sessenta  reais e trinat e oito centavos); VALOR ESTIMADO LOTE 6: R$ 6.670,41( 

seis mil seiscentos e setenta reais e quarenta e um centavos). 

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Requisitante: Secretaria Municipal de Finanças e Execução Orçamentária-SEFIN 

LOTE 1- Atividade 2016 elemento 33903000  sub elemento 9999 e Fonte de recurso - 00 

LOTES 2,3,4 e 5- Atividade 2016 elemento 44905200  sub elemento 5206 e Fonte de recurso - 00